

CONTRACT Nr.8
privind achiziția de bunuri

“11” iunie 2025

S.Petresti r.Ungheni

Furnizorul/Prestatorul de bunuri /servicii	Autoritatea contractantă
<u>„Danco Capital” SRL</u> reprezentata prin <u>director Comanac Valentina</u> care acționează în baza <u>Statutului</u> denumit(a) în continuare <i>Furnizor/Prestator</i> pe de o parte,	<u>Gimnaziul ”Gaudeamus”s.Petresti</u> , reprezentată prin <u>director - Ludmila</u> <u>Franchievici</u> , care acționează în baza <u>Statutului</u> , denumit(a) în continuare <i>Cumpărător/Beneficiar</i> <u>EB nr.0368144 din 15.09.2021</u> , pe de altă parte,

ambii (denumiți în continuare Părți), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

- a. Achiziționarea **bunurilor**, denumite în continuare Bunuri.
- b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente ale Contractului:
 - a) Specificația tehnică;
 - b) Specificația de preț;
 - c). În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător, Furnizorul se obligă prin prezentul contract să livreze Cumpărătorului Bunurile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.
- e. Cumpărătorul se obligă prin prezentul contract să plătească Furnizorului, în calitate de contravaloare a bunurilor, prețul Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

- 1.1. Furnizorul își asumă obligația de a livra cu transportul propriu Bunurile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.
- 1.2. Cumpărătorul se obligă, să achite și să recepționeze Bunurile livrate de Furnizor.
- 1.3. Calitatea Bunurilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație.
- 1.5. Termenele de garanție a Bunurilor sunt indicate în Anexa nr.22, Specificații tehnice.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

- 2.1. Livrarea Bunurilor se efectuează de către Furnizor în termenele prevăzute de grafic.
- 2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor include: ***Certificate de calitate si conformitate,act predare-primire,factura fiscala.***
- 2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel târziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală.

3. Prețul și condiții de plată

- 3.1. Prețul Bunurilor este stabilit în lei moldovenești, si indicat Specificația Contractului.
- 3.2. Suma totală a Contractului, incl.TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **114893.00.00 lei (o suta paisprezece mii opt sute nouazeci si trei lei 00 bani)MD.**
- 3.3. Achitarea pentru Bunurile livrate se va efectua în termen de 20 zile dupa livrare.
- 3.4. Condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: **dupa livrare conform facturii.**
- 3.5. Plățile se vor efectua prin transfer pe contul Furnizorului indicat în Contract.

4. Condiții de predare-primire

- 4.1. Bunurile se consideră predate de către Furnizor și primite de către Cumpărător dacă:
 - a) cantitatea Bunurilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor și graficul livrării și

documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;

b) calitatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificație.

4.2. Furnizorul este obligat să prezinte Cumpărătorului un exemplar original al facturii fiscale odată cu livrarea Bunurilor, pentru efectuarea plății.

5. Standarde

5.1. Bunurile furnizate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către furnizor în propunerea sa tehnică.

5.2. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a Bunurilor.

6. Obligațiile părților

6.1. În baza prezentului Contract, Furnizorul se obligă:

a) să livreze Bunurile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;

b) să anunțe Cumpărătorul, despre disponibilitatea livrării Bunurilor;

c) să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Bunurilor de către Cumpărător, în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;

d) să asigure integritatea și calitatea Bunurilor până la recepționarea lor.

6.2. În baza prezentului Contract, Cumpărătorul se obligă:

a) să întreprindă toate măsurile pentru recepționarea în termen a Bunurilor livrate;

b) să asigure achitarea Bunurilor livrate, respectând termenele indicate în Contract.

7. Circumstanțe care justifică neexecutarea contractului

7.1. Părțile sunt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor conform prezentului Contract, dacă aceasta este cauzată de producerea unor cazuri de circumstanțe care justifică neexecutarea contractului.

7.2. Partea care invocă clauza circumstanțelor care justifică neexecutarea contractului este obligată să informeze imediat cealaltă Parte despre neexecutarea contractului.

7.3. Survenirea circumstanțelor care justifică neexecutarea contractului, momentul declanșării și termenul de acțiune trebuie să fie confirmate printr-un aviz de atestare, eliberat în mod corespunzător de către organul competent care invocă asemenea circumstanțe.

7.4. În cazul în care în circumstanțele care justifică neexecutarea contractului, acesta se modifică prin acordul adițional, inclusiv modificarea termenilor de executare, în cazul unei executări ulterioare a contractului.

8. Rezoluțiunea

8.1. Rezoluțiunea Contractului se poate realiza cu acordul comun al Părților.

8.2. Contractul poate fi rezolvit în mod unilateral de către:

a) Cumpărător în caz de refuz al Furnizorului de a livra Bunurile din prezentul Contract;

b) Cumpărător în caz de nerespectare de Furnizor a termenelor de livrare stabilite;

c) Furnizor în caz de nerespectare de către Cumpărător a termenelor de plată a Bunurilor.

8.3. Partea inițiatore a rezoluțiunii Contractului este obligată să comunice în termen de 10 zile lucrătoare celeilalte Părți despre intențiile ei printr-o scrisoare motivată.

8.4. Partea înștiințată este obligată să răspundă în decurs de 10 zile lucrătoare de la primirea notificării. În cazul în care litigiul nu este soluționat, partea inițiatore va iniția rezoluțiunea.

9. Reclamații

9.1. Reclamațiile privind cantitatea Bunurilor sunt înaintate Furnizorului la momentul recepționării lor, printr-un act întocmit în comun cu reprezentantul Furnizorului.

9.2. Pretențiile privind calitatea bunurilor livrate sunt înaintate Furnizorului în termen de 5 zile de la depistarea deficiențelor de calitate și trebuie confirmate printr-un certificat eliberat de o organizație independentă neutră și autorizată în acest sens.

9.3. Furnizorul este obligat să examineze pretențiile înaintate în termen de 5 zile de la data primirii acestora și să comunice Cumpărătorului despre decizia luată.

9.4. În caz de recunoaștere a pretențiilor, Furnizorul este obligat, în termen de 5 zile, să livreze suplimentar Cumpărătorului cantitatea nelivrată de bunuri, iar în caz de constatare a calității necorespunzătoare să le substituie în conformitate cu cerințele Contractului.

- 9.5. Furnizorul poartă răspundere pentru calitatea Bunurilor în limitele stabilite.
- 9.6. În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate, cheltuielile pentru staționare sau întârziere sunt suportate de partea vinovată.

10. Sancțiuni

- 10.1. Forma de garanție a contractului este penalitate de 5% din valoarea contractului.
- 10.2. Pentru refuzul de a vinde Bunurile prevăzute în prezentul Contract, se va reține garanția de bună executare, în cazul în care ea a fost constituită conform punctului 10.1.
- 10.4. Pentru achitarea cu întârziere, Cumpărătorul poartă plata despăgubirii în valoare de 0.1% din suma Bunurilor neachitate, pentru fiecare zi de întârziere.

11. Dispoziții finale

- 12.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.
- 12.2. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin acord adițional.
- 12.4. Prezentul Contract în cazul în care este semnat electronic, de către ambele părți, acesta este remis în mod automat prin mijloacele electronice.
- 12.5. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare la data înregistrării la una din trezoreriile regionale ale Ministerului Finanțelor.
- 12.6. Prezentul contract este valabil până la **31.12.2025**.
- 12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una din părți.
- 12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

Furnizorul de bunuri	Cumpărătorul/Beneficiarul
“Danco Capital” SRL or.Chisinau	IP Gimnaziul Gaudeamus s.Petresti
str.Trandafirilor 6/1 ap.199 tel.078888001	Telefon dir.023642219; tel.cont.079505486
Cod fiscal:1021600054166	Cod fiscal:1013620001165
Banca:BC Moldova Agroindbanc SA	Banca:Trezoreria de stat
Cod: AGRNMD2X	Cod:TREZMD2X
IBAN: MD32AG000000022514619275	IBAN: MD30TRPDAD314110A16877AC - 51720.00 MD78TRPDAD316110A16877AC – 54311.00 MD48TRPDAD339110A16877AC – 8862.00

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

Furnizorul/Prestatorul de bunuri/servicii

Digitally signed by Comanac Valentina
Date: 2025.06.11 08:52:00 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Cumpărătorul/Beneficiarul

Digitally signed by Franchevici Ludmila
Date: 2025.06.11 07:54:28 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Anexa nr. 1 la contractul nr. 8 din „ 11” iunie 2025

SPECIFICAȚII TEHNICE

Denumirea bunurilor/serviciului	Denumirea modelului bunului/serviciului			Specificația tehnică deplină solicitată de autoritate	Specificația tehnică deplină propusă de către ofertant	
Plita electrica profesionala cu 4 arzatoare si cuptor	Plita electrica profesionala cu 4 arzatoare si cuptor			Plita electrica profesionala cu 4 arzatoare si cuptor	Plita electrica profesionala cu 4 arzatoare si cuptor	

Boiler electric OZON 100 l	Boiler electric OZON 100 l			Boiler electric OZON 100 l	Boiler electric OZON 100 l	
Masina de tocat carne 160 kg /ora	Masina de tocat carne 160 kg /ora			Masina de tocat carne 160 kg /ora	Masina de tocat carne 160 kg /ora	
Masa 1000x550x850 mm	Masa 1000x550x850 mm			Masa 1000x550x850 mm	Masa 1000x550x850 mm	
Masa 100x550x850 cu 1 polita	Masa 100x550x850 cu 1 polita			Masa 100x550x850 cu 1 polita	Masa 100x550x850 cu 1 polita	
Raft 3500x500x1700 cu 3 polite	Raft 3500x500x1700 cu 3 polite			Raft 3500x500x1700 cu 3 polite	Raft 3500x500x1700 cu 3 polite	
Raft 2000x500x1700 cu 3 polite	Raft 2000x500x1700 cu 3 polite			Raft 2000x500x1700 cu 3 polite	Raft 2000x500x1700 cu 3 polite	
Raft 1600x360x1800 mm pentru uscarea veselei cu 4 rafturi farfurii si 4 rafturi pahare	Raft 1600x360x1800 mm pentru uscarea veselei cu 4 rafturi farfurii si 4 rafturi pahare			Raft 1600x360x1800 mm pentru uscarea veselei cu 4 rafturi farfurii si 4 rafturi pahare	Raft 1600x360x1800 mm pentru uscarea veselei cu 4 rafturi farfurii si 4 rafturi pahare	
Tabla inox 1600x850 mm	Tabla inox 1600x850 mm			Tabla inox 1600x850 mm	Tabla inox 1600x850 mm	
Cratita 11 l cu capac 28x17cm	Cratita 11 l cu capac 28x17cm			Cratita 11 l cu capac 28x17cm	Cratita 11 l cu capac 28x17cm	
Cratita 22.5 l cu capac 36x22cm	Cratita 22.5 l cu capac 36x22cm			Cratita 22.5 l cu capac 36x22cm	Cratita 22.5 l cu capac 36x22cm	
Cratita 35.3 l cu capac 36x36cm	Cratita 35.3 l cu capac 36x36cm			Cratita 35.3 l cu capac 36x36cm	Cratita 35.3 l cu capac 36x36cm	

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

Furnizorul/Prestatorul de bunuri/servicii

Cumpărătorul/Beneficiarul

Digitally signed by Comanac Valentina
Date: 2025.06.11 08:53:25 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
MOLDOVA EUROPEANĂ



Digitally signed by Franchevici Ludmila
Date: 2025.06.11 07:55:21 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
MOLDOVA EUROPEANĂ



Anexa nr.2 la contractul nr. 8 din „11” iunie 2025

SPECIFICAȚII DE PREȚ

Cod	Denumirea bunului/serviciilor	Unitate măsură	Cantitate	Preț unitar fără TVA	Preț unitar cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Clasificația bugetară
1	2	3	4	5	6	7	8	10
	Masini si utilaje:							314110
1	Plita electrica profesionala cu 4 arzatoare si cuptor	buc	1	35000.00	42000.00	35000.00	42000.00	
2	Boiler electric OZON 100 l	buc	1	3000.00	3600.00	3000.00	3600.00	
3	Masina de tocat carne 160 kg /ora	buc	1	5100.00	6120.00	5100.00	6120.00	
	Mobilier inox:	buc	1					316110
4	Masa 1000x550x850 mm	buc	1	3113.33	3736.00	3113.33	3736.00	
5	Masa 100x550x850 cu 1 polita	buc	1	3988.33	4786.00	3988.33	4786.00	
6	Raft 3500x500x1700 cu 3 polite	buc	1	15340.00	18408.00	15340.00	18408.00	
7	Raft 2000x500x1700 cu 3 polite	buc	1	8425.00	10110.00	8425.00	10110.00	
8	Raft 1600x360x1800 mm pentru uscarea veselei cu: 4 rafturi farfurii si 4 rafturi pahare	buc	1	11125.83	13351.00	11125.83	13351.00	
9	Tabla inox 1600x850 mm	buc	1	3266.67	3920.00	3266.67	3920.00	

	Alte materiale inox:								339110	
10	Cratita 11 l cu capac 28x17cm	buc	1	875.00	1050.00	875.00	1050.00			
11	Cratita 22.5 l cu capac 36x22cm	buc	1	1353.33	1624.00	1353.33	1624.00			
12	Cratita 35.3 l cu capac 36x36cm	buc	2	2578.33	3094.00	5156.66	6188.00			
	TOTAL					95744.17	114893.00			

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

Furnizorul/Prestatorul de bunuri/servicii

Cumpărătorul/Beneficiarul

Digitally signed by Comanac Valentina
Date: 2025.06.11 08:52:16 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Digitally signed by Franchevici Ludmila
Date: 2025.06.11 07:56:09 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAZ000752085



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării Дата выписки /дата поставки		număr: номер		data: дата	
1. Furnizor: Поставщик		9. Transportator Перевозчик		c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС	
"DANCO CAPITAL" S.R.L., SEC.BOTANICA Valea Trandafirilor nr.6 bl.1 of.199		"DANCO CAPITAL" S.R.L., SEC.BOTANICA Valea Trandafirilor nr.6 bl.1 of.199		1021600054166 / 0309845	
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель		I.P. GIMNAZIUL GAUDEAMUS DIN S. PETRESTI, R. UNG, S.PETRESTI s. Petresti		c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС	
1021600054166 / 0309845				1013620001165 /	
3. Delegație Доверенность		seria серия		număr номер	
data дата		delegatul делегированный		4. Documente anexate Прилагаемые документы	
5. Punct încărcare Пункт погрузки		str. Columna 173		6. Punct descărcare Пункт разгрузки	
S.PETRESTI s. Petresti				7. Redirijări Переадресовки	
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului		10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	
10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев		10.6 Cota TVA,% Ставка НДС, %	
10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев		10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев		10.9 Altă informație Другая информация	
10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr locuri Количество мест		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
Oala inox + Capac sticla		buc		1	
Oala inox + Capac sticla		buc		1	
Oala inox + Capac inox		buc		2	
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)		7385,00		X	
		1477,00		8862,00	
		X		X	
		X		0,00	
13. Permis eliberarea: Отпуск		director VALENTINA COMANAC		Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\Применена электронная подпись Поставщика 31.07.2025	
разрешил:		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			
14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)		director VALENTINA COMANAC		Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\Применена электронная подпись Поставщика 31.07.2025	
L.Ș.		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			
M.П.					
15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			
16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):: Сдал товары/активы посредник (перевозчик)		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			
17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель		director LUDMILA FRANCHEVICI		Aplicată semnătura electronică de către Cumpărător\Применена электронная подпись Покупателя 05.08.2025	
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства					19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты			Semnătura Подпись	
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя		
Încărcare Погрузка					
Descărcare Разгрузка					
20. Forma de plată Вид оплаты					
21. Mențiuni Отметки					
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг					
4. Documente anexate Прилагаемые документы					

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAZ000752088



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării 31.07.2025 / 31.07.2025 Дата выписки / дата поставки		număr: _____ номер		data: _____ дата							
9. Transportator Перевозчик		"DANCO CAPITAL" S.R.L., SEC.BOTANICA Valea Trandafirilor nr.6 bl.1 of.199		c.f./ nr.TVA 1021600054166 / ф.к./ код НДС 0309845							
1. Furnizor: Поставщик		"DANCO CAPITAL" S.R.L., SEC.BOTANICA Valea Trandafirilor nr.6 bl.1 of.199 Cont MD32AG000000022514619275, BC'MAIB'S.A. sucursala Decebal, AGRNMD2X452		c.f./ nr.TVA 1021600054166 / ф.к./ код НДС 0309845							
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель		I.P. GIMNAZIUL GAUDEAMUS DIN S. PETRESTI, R. UNG, S.PETRESTI s. Petresti		c.f./ nr.TVA 1013620001165 / ф.к./ код НДС							
3. Delegație seria _____ număr _____ data _____ delegatul _____ Доверенность серия номер дата делегированный				4. Documente anexate Прилагаемые документы							
5. Punct încărcare str. Columna 173 Пункт погрузки		6. Punct descărcare S.PETRESTI s. Petresti Пункт разгрузки			7. Redirijări Переадресовки						
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.	10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Cota TVA,% Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor , serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев	10.9 Altă informație Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн
Plita electrica cu 4 arzatoare si cuptor	buc	1	35000.00	35000,00	20	7000,00	42000,00				
Boiler electric OZON OZ100SQ20D	buc	1	3000.00	3000,00	20	600,00	3600,00				
Masina de tocat carne	buc	1	5100.00	5100,00	20	1020,00	6120,00				
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				43100,00	X	8620,00	51720,00	X	X	X	0,00
13. Permis eliberarea: director VALENTINA COMANAC Отпуск разрешил:				Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\Применена электронная подпись Поставщика 31.07.2025							
Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись											
14. Predat mărfurile/activele (serviciile): director VALENTINA COMANAC Сдал товары/активы (услуги)				Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\Применена электронная подпись Поставщика 31.07.2025							
Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись											
L.Ș.											
M.П.											
15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)				Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись							
Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись											
16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):: Сдал товары/активы посредник (перевозчик)				Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись							
Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись											
17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель				director LUDMILA FRANCHEVICI				Aplicată semnătura electronică de către Cumpărător\Применена электронная подпись Покупателя 05.08.2025			
Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись											

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства					19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты			Semnătura Подпись	
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя		
Încărcare Погрузка					
Descărcare Разгрузка					
20. Forma de plată Вид оплаты					
21. Mențiuni Отметки					
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг					
4. Documente anexate Прилагаемые документы					

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №

EAZ000846580



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării 04.08.2025 / 04.08.2025 Дата выписки / дата поставки				număr: _____ номер				data: _____ дата			
9. Transportator Перевозчик				"DANCO CAPITAL" S.R.L., SEC.BOTANICA Valea Trandafirilor nr.6 bl.1 of.199				c.f./ nr.TVA 1021600054166 / ф.к./ код НДС 0309845			
1. Furnizor: Поставщик				"DANCO CAPITAL" S.R.L., SEC.BOTANICA Valea Trandafirilor nr.6 bl.1 of.199 Cent MD32AG000000022514619275, BC'MAIB'S.A. sucursala Decebal, AGRNMD2X452				c.f./ nr.TVA 1021600054166 / ф.к./ код НДС 0309845			
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель				I.P. GIMNAZIUL GAUDEAMUS DIN S. PETRESTI, R. UNG, S.PETRESTI s. Petresti				c.f./ nr.TVA 1013620001165 / ф.к./ код НДС			
3. Delegație seria _____ număr _____ data _____ delegatul _____ Доверенность серия номер дата делегированный				4. Documente anexate Прилагаемые документы				CONTRACT Nr.8			
5. Punct încărcare str. Columna 173 Пункт погрузки				6. Punct descărcare S.PETRESTI s. Petresti Пункт разгрузки				7. Redirișări Переадресовки			
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.	10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Canitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Cota TVA,% Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев	10.9 Altă informație Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн
Masa 1000x550x850	buc	1	3113.33	3113,33	20	622,67	3736,00				
Masa cu 1 polita 1000X550X850	buc	1	3988.33	3988,33	20	797,67	4786,00				
Raft cu 3 polite 3500*500*1700	buc	1	15340.00	15340,00	20	3068,00	18408,00				
Raft cu 3 polite 2000*500*1700	buc	1	8425.00	8425,00	20	1685,00	10110,00				
Tava 1600*850*60	buc	1	3266.67	3266,67	20	653,33	3920,00				
Uscator vesela cu 8 nivele 1600x360x1800	buc	1	11125.83	11125,83	20	2225,17	13351,00				
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				45259,16	X	9051,84	54311,00	X	X	X	0,00
13. Permis eliberarea: director VALENTINA COMANAC Отпуск				Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\Применена электронная подпись Поставщика 04.08.2025							
14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)				director VALENTINA COMANAC Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\Применена электронная подпись Поставщика 04.08.2025							
L.Ș.				Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись							
15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)				Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись							
16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):: Сдал товары/активы посредник (перевозчик)				Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись							
17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель				director LUDMILA FRANCHEVICI Aplicată semnătura electronică de către Cumpărător\Применена электронная подпись Покупателя 05.08.2025							
				Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись							

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства					19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км 	
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты			Semnătura Подпись		
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя			
Încărcare Погрузка						
Descărcare Разгрузка						
20. Forma de plată Вид оплаты						
21. Mențiuni Отметки 						
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг 						
4. Documente anexate Прилагаемые документы						